
Pašvaldībai ir jākļūst redzamākai, saprotamākai un 
uz iedzīvotājiem vērstai

Pirmais mēnesis jaunajā ama-
tā ir pagājis, pirmos iespaidus ir 
grūti noformulēt, jo viss ir jauns. 

Amats ir jauns, darba daudz, ir daudz lie-
tu, kas jāsaprot, kas jāapgūst. Visnotaļ īsā 
laikā jāiepazīstas ar domes darba proce-
dūrām un jāpārņem projektu un lēmu-
mu virzība, kas jau bija uzsākta pirms 
manas stāšanās amatā. 

Ne mazāk svarīgi ir tas, ka tiek izjusta 
arī iedzīvotāju pastiprināta uzmanība. 
Esmu saņēmis daudz apsveikumu un 
novērojis, ka novada ļaudis sagaida ak-
tīvu rīcību un atklātu komunikāciju no 
jaunās domes vadības komandas. Pir-
majās nedēļās esmu uzrunājis iedzīvo-
tājus sociālajos tīklos, komentārus par 
aktuālajiem domes lēmumiem sniedzot 
video formātā, tādējādi sākot pildīt savu 
solījumu būt pieejamākiem un skaidrot 
pieņemtos domes lēmumus.

Nākamajos četros gados redzu Ogres 
novadu kļūstam vēl sakoptāku, skaistāku 
un dinamiskāk attīstītu. Attīstība nedrīkst 
koncentrēties tikai Ogres pilsētā – plāno-

ti vairāki projekti ne tikai Ogrē, bet arī 
citviet novadā. Katrai no Ogres novada 
pilsētām un katram pagastam ir savs po-
tenciāls, kas jāstiprina, lai novads augtu 
vienmērīgi un sabalansēti. Ogres nova-
dam jākļūst par vietu, kur katrā pilsētā 
un pagastā iedzīvotāji redz attīstību – no 
sakārtotām ielām un modernām sabied-
riskām ēkām līdz jaunām atpūtas vietām 
un sakoptai videi, un, lai to sasniegtu, tiks 
turpināta aktīva dalība Eiropas Savienī-
bas fondu projektos.

Mums, jaunajam Ogres novada paš-
valdības domes sasaukumam, ir jāizvirza  
prioritātes – starp tām ir ceļu infrastruktū-
ras uzlabošana, izglītības iestāžu moderni-
zācija un jaunu sporta un kultūras objektu 
veidošana visā novadā. Mums jārada ap- 
stākļi, lai jaunieši vēlētos palikt mūsu no-
vadā, bet viesi – labprāt šeit atgrieztos. Tā-
pēc ieguldīsim gan ekonomiskajā izaugs-
mē, gan novada tēla veidošanā.

Pirms lūkoties nākotnē, nevaram neno-
vērtēt arī pēdējos četros gados paveikto 
Ogres novadā, un ir paveikts patiešām 
daudz. Pirmkārt, sakārtotas vairākas ie-
dzīvotājiem svarīgas lietas  – uzlabota 
ceļu kvalitāte gan pilsētā, gan lauku teri-
torijās, veikti ieguldījumi izglītībā. 

Ogrē īpaši jāizceļ pilsētas vēsturiskā 
centra atjaunošana un labiekārtošana, 
kad, par godu Latvijas neatkarības atjau-
nošanas 35.  gadadienai,  tika svinīgi at-
klāts Neatkarības laukums un ekspozīcija 
“Brīvības ceļš”. Šis projekts pārvērta līdz 
šim maz izmantotu teritoriju pilsētas cen-
trā par jaunu, pievilcīgu vietu gan iedzī-
votājiem, gan viesiem, un, noslēdzoties šī 
projekta īstenošanai, Ogre ir atguvusi daļu 
no vēsturiskā centra, kas nu ir pārtapis par 
sakārtotu un dzīvu pilsētas daļu.  

Viens no jaunā pašvaldības darba ak-
centiem ir cieša sadarbība ar iedzīvotāju 
padomēm, kas ir brīvprātīga iedzīvotāju 
konsultatīva institūcija, kuras uzdevums 
ir pārstāvēt vietējo kopienu intereses un 
veicināt iedzīvotāju savstarpējo sadarbī-
bu kopējam labumam. 

Ogres novadā iedzīvotāju padomju 
izveidei tika rūpīgi gatavots pamats  – 
notika sabiedriskās apspriešanas un 
aptaujas, kurās ievērojams respondentu 
vairākums atbalstīja padomju veidošanu 
Ogres novada teritorijā. 

Iedzīvotāju padomes jau ir kļuvušas par 
vērtīgu tiltu starp pašvaldību un sabiedrī-
bu, un tās ļauj mums labāk saprast katras 
apkaimes vajadzības. Esmu jau paguvis 
piedalīties vairākās iedzīvotāju padomju 
pirmajās sēdēs  – tikšanās notikušas gan 
pilsētās, gan pagastos, un tas kopējais 
novērojums ir tāds, ka iedzīvotāji aktīvi ie-
saistās, uzdod jautājumus, kritizē un pie-
dāvā risinājumus, un tas ir patiešām ļoti 
vērtīgi. Mēs, pašvaldības vadība, gribam 
būt blakus cilvēkiem – uzklausīt, diskutēt, 
kopā meklēt labāko risinājumu.

Runājot par potenciālo darba stilu, 
īpaši jāizceļ nepieciešamība uzlabot ko-
munikāciju ar iedzīvotājiem. Līdz šim 
ne vienmēr sabiedrība laikus un pilnībā 
uzzināja par domes pieņemtajiem lēmu-
miem vai plāniem. Pašvaldībai ir jāstrā-
dā pie tā, lai tā kļūtu “caurspīdīgāka” un 
saprotamāka ikvienam novadniekam. 
Iedzīvotājiem ir tiesības zināt, kāpēc tiek 
pieņemts viens vai otrs lēmums, kā tas 
ietekmēs viņu ikdienu un kāds ir sagai-
dāmais ieguvums novadam kopumā. 

Ogres novadam šobrīd ir viens drukā-
tais informatīvais izdevums  – “Savietis”, 
tomēr mūsdienu digitālajā laikmetā ar 

to ir daudz par maz. Varu apliecināt, ka 
šobrīd sadarbībā ar Komunikācijas noda-
ļu jau strādājam pie tā, lai iedzīvotājiem 
būtu pieejamas regulāras publikācijas 
pašvaldības mājaslapā un sociālajos tīk-
los, kur vienkāršā valodā skaidroti aktu-
ālie lēmumi, projekti un situācija novadā. 

Pašvaldībai ir jākļūst redzamākai, sa-
protamākai un uz iedzīvotājiem vērstai. 
Manuprāt, pašvaldība nedrīkst darboties 
kā noslēgts klubs – tai jābūt sabiedrības 
spogulim. Redzamība nozīmē, ka domes 
darbs ir pamanāms un caurskatāms, cil-
vēki redz gan rezultātus pilsētvidē, gan 
saprot procesus kabinetos. Saprotamī-
ba  –, ka katrs lēmums tiek izskaidrots, 
katra investētā eiro atskaite ir pieejama, 
iedzīvotāji tiek uzrunāti viņiem tuvā un 
saprotamā valodā, nevis birokrātiskos 
terminos. Savukārt uz iedzīvotājiem 
vērsts darbs nozīmē, ka katra iniciatīva 
un projekts tiek vērtēts pēc tā, kādu la-
bumu tas dos novada ļaudīm.

Es apzinos, ka šo principu iedzīvinā-
šana nebūs viegls darbs un prasīs laiku. 
Esmu pārliecināts, ka tieši tā var atgūt un 
nostiprināt iedzīvotāju uzticēšanos va-
rai. Cilvēkiem ir jāredz, ka mēs strādājam 
viņu labā, nevis savās interesēs. 

Pirmais mēnesis jaunajā amatā man 
ir devis stimulu un apņēmību turpināt 
darbu ar pilnu atdevi. Tikai strādājot 
komandā, mums izdosies padarīt Ogres 
novada pašvaldību par paraugu citām – 
par atvērtu, mūsdienīgu un iedzīvotāju 
vajadzībām atbilstošu pašvaldību, kur 
ikviens jūtas sadzirdēts un lepns par 
savu novadu. 

Andris KRAUJA,
Ogres novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks
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OGRES NOVADS PLAŠI PĀRSTĀVĒTS SKOLU JAUNATNES  
DZIESMU UN DEJU SVĒTKOS

No 5. līdz 13.  jūlijam ar vē-
rienīgu un daudzveidīgu 
programmu Rīgā norisi-

nājās XIII Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētki, pulcējot vairāk nekā 
38 000 dalībnieku no visiem Latvijas no-
vadiem. 

Ogres novadu svētkos pārstāvēja 
78  kolektīvi ar 1664  dalībniekiem, ko-
lektīvu dalību svētkos koordinēja Ogres 
novada Izglītības pārvalde un svētku ko-
ordinatore Elīna Klāsone.

DZIESMU UN DEJU SVĒTKU 
DALĪBNIEKI NO NOVADA 
PAGASTIEM 

BIRZGALES PAGASTS: pūtēju orķes-
tris “Birzgale”, diriģents Laimonis Paukš-
te; Ķeguma vidusskolas un Birzgales 
pamatskolas apvienotā 4.–12.  klašu 
kora “Infinitum” Birzgales daļa, diriģente 
Sandra Siliņa.

JUMPRAVAS PAGASTS: Jumpravas 
Kultūras nama bērnu deju kolektīvs “Rīt-
upīte”, 1.–4. klase, vadītāja Evija Kozlovska.

ĶEIPENES PAGASTS: Ķeipenes Tau-
tas nama bērnu deju kolektīvs “Zeltupī-
te”, 1.– 4. klase, vadītāja Agnese Lepse.

LAUBERES PAGASTS: Lauberes Kul-
tūras nama bērnu deju kolektīvs “Bitī-
tes”, 1.– 2. klase, vadītāja Inese Putroma.

MADLIENAS PAGASTS: Madlienas 
vidusskolas 4.– 9.  klašu koris “Rubīns”, 
diriģente Iveta Mežajeva; deju kolek-
tīvs “Lienīte”, 1.–4. klase, 3.–6. klase, 5.– 
9. klase, vadītāja Vineta Griņeviča; Mad-
lienas Kultūras nama jauniešu deju 

kolektīvs “Daina studija”, vadītāja Agrita 
Kaužena.

MAZOZOLU PAGASTS un TAUR-
UPES PAGASTS: Taurupes pamatskolas 
Mazozolu filiāles bērnu deju kolektīvs 
“Ozoliņi”, 1.–4.  klase, vadītāja Ina Šīro-
ne; Skolēnu skatuves runas konkursa 
finālists Artūrs Šubrovskis, Taurupes pa-
matskola, skolotāja Daina Švikstiņa.
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SUNTAŽU PAGASTS: Suntažu pa-
matskolas deju kolektīvs “Suntiņi”, 
1.–2.  klase, 1.–4.  klase, vadītāja Agita 
Lazdiņa, tautas deju kolektīvs “Spārni”, 
5.–9.  klase, vadītāja Ivonna Gisiča; 5.–
9.  klašu koris, diriģente Inita Andževa; 
Ogres Mūzikas un mākslas skolas Sun-
tažu mākslas studija, skolotājas Inese 
Birža un Māra Martiņjāne-Kaše.

TĪNŪŽU PAGASTS: Tīnūžu Tautas 
nama bērnu deju kolektīvs “Upīte”, 1.–
4.  klase, 3.–6.  klase, 7.–9.  klase, vadītāji 
Lita Grāvele un Didzis Apsītis, un jau-
niešu deju kolektīvs “Straujupe”, vadītājs  
Didzis Apsītis.

DZIESMU UN DEJU SVĒTKU DA-
LĪBNIEKI NO NOVADA PILSĒTĀM

IKŠĶILE. Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skola: akordeonistu ansamblis, vadī-
tāja Anita Rieksta. Ikšķiles Tautas nams: 
bērnu deju kolektīvs “Spolītes”, 1.–2. kla-
se, 3.–4. klase, 5.–6. klase, 7.–9. klase, un 
jauniešu deju kolektīvs “Spole”, vadītāja 
Gundega Spūle. Ikšķiles vidusskola: 5.–
12. klašu koris un 5.–9. klašu vokālais an-
samblis “Kā debess”, vadītāja Maira Līdu-
ma; deju kolektīvs “Sidrabiņi”, 1.–4. klase, 
3.–6.  klase, un skolēnu teātris, vadītāja 
Zane Bēķe. 

ĶEGUMS. Ķeguma vidusskolas un 
Birzgales pamatskolas apvienotais 4.–
12. klašu koris “Infinitum”, Ķeguma daļa, 
diriģente Liene Seržante; Ogres Mūzi-
kas un mākslas skolas Ķeguma mākslas 

studija, skolotājas Zane Raičenoka-Rai-
šonoka un Māra Martiņjāne-Kaše.

LIELVĀRDE.  Lielvārdes Kultūras 
nams: deju kolektīvs “Pūpolītis”, 1.–4. kla-
se, 3.–4. klase, 5.–6. klase, 7.–9. klase, va-
dītāja un deju lielkoncerta “Es atvēru Lai-
mas dārzu” virsvadītaja Iluta Mistre; bērnu 
vokālā studija “Mikauši”, vadītāja Baiba 
Klepere. Lielvārdes Mūzikas un māks-
las skola: akordeonistu ansamblis, vadī-
tāja Inta Saulīte; bērnu koris “Lielvārde”, 
diriģentes Baiba Klepere un Evita Konuša; 
koklētāju ansamblis, vadītāja Agnese Pu-
riņa. Lielvārdes pamatskola  – folkloras 
pulciņš “Avotiņš” un ansamblis “Taurenīši”, 
vadītājas Inga Blumfelde un Iveta Bite. 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidussko-
la – rokdarbu pulciņš, skolotāja Aina Za-
gorska. Lielvārdes Kultūras nams – deju 
lielkoncerta “Es atvēru Laimas dārzu” sce-
nogrāfijas dalībnieki, vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Lāčplēsis”, vadītāja Alise 
Līna Daugaviete.

OGRE. Ogres Centra pamatskola: 5.–
9. klašu koris “Amra”, diriģente Baiba Rul-
le; bērnu un jauniešu deju kolektīvs “Dzī-
tariņš”, 1.– 2. klase, 1.–4. klase, 3.–4. klase, 
5.–6.  klase, 7.–9.  klase, vadītāja Daira 
Dāle; mūsdienu deju studija “Karame-
les”, vadītāja Linda Mangule; mūsdienu 
deju studija “GMD studio_Kids”, vadītāja 
Anete Vanceviča; mūsdienu deju studija 
“Teixma dance”, vadītāja Teiksma Zieme-
le. Jaunogres pamatskola: “Ogres Im-
provizācijas teātris”, vadītājs Oskars Kļa-
va. Ogres Kalna pamatskola: 5.–9. klašu 

koris “Debesjums”, diriģente Ilze Briede; 
bērnu un jauniešu deju kolektīvs “Viz-
nīts”, 1.–4.  klase, 5.–9.  klase, 7.–9.  klase, 
jauniešu grupa, vadītāja Daina Pelēce; 
skolēnu skatuves runas konkursa finālis-
ti Marks Dubinskis, skolotāja Elza Seile, 
Dāvis Āboltiņš, skolotāja Gunda Latiša, 
Eduards Purens, skolotāja Sarmīte Sal-
grāve; kokapstrādes pulciņš, skolotājs 
Edmunds Puriņš. Ogres Mūzikas un 
mākslas skola: kamerorķestris, diriģents 
Valdis Butāns; koklētāju ansamblis “Rota” 
un šī ansambļa jaunākā grupa, vadītāja 
Dace Priedīte; koris “Cielaviņa”, diriģente 
Gunita Bičule; pūtēju orķestris “Melodija”, 
diriģents un pūtēju orķestru koncerta “Tā 
radās skaņa…” virsdiriģents Atvars Lak-
stīgala; vizuāli plastiskās mākslas pulciņš, 
skolotājas Inese Karpova un Līva Kaprāle. 
Ogres novada Kultūras centrs: bērnu 
un jauniešu deju kolektīvs “Pīlādzītis”, 1.–
2. klase, 3.–6. klase, 5.–6. klase, 5.–9. klase, 
7.–9. klase, 10.–12. klase, vadītāja Mārīte 
Baltā; deju lielkoncerta “Es atvēru Laimas 
dārzu” scenogrāfijas dalībnieki  – vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Aija”, vadītāja 
Aija Zepa. Ogres tehnikums: dizaina un 
mākslas darbnīcas, vadītājs Artis Jarma-
lavičs; instrumentālais ansamblis, vadī-
tājs Reinis Grīnhofs; vokālais ansamblis, 
vadītāja Liene Grīnhofa; jauktais koris, di-
riģents Reinis Grīnhofs; jauniešu deju ko-
lektīvs “Solis”, vadītāja Daira Dāle. Ogres 
Valsts ģimnāzija: jauktais koris “Som-
nia”, diriģente Gunita Bičule; jauniešu 
deju kolektīvs “Dzītariņš”, 10.–12.  klase, 

vadītāja Daira Dāle; teātra klubs, vadītāja 
Ligita Landorfa.

SASNIEGUMI
Pūtēju orķestru konkursa finālā B gru-

pā Ogres Mūzikas un mākslas skolas 
pūtēju orķestris “Melodija”, diriģents At-
vars Lakstīgala, ieguva Lielo balvu un 
1. vietu.

Koru konkursa finālā Lielvārdes Mūzi-
kas un mākslas skolas bērnu koris “Liel-
vārde”, diriģentes Baiba Klepere, Evita 
Konuša, Ogres Mūzikas un mākslas sko-
las 4.–9. klašu koris “Cielaviņa”, diriģente 
Gunita Bičule, Ogres Valsts ģimnāzijas 
jauktais koris “Somnia”, diriģente Guni-
ta Bičule, ieguva Zelta diplomus, bet 
5.–12. klašu B grupā Ikšķiles vidusskolas 
5.–12.  klašu koris, diriģente Maira Līdu-
ma, ieguva 1. vietu un Zelta diplomu.

Skolēnu skatuves runas konkursa finā-
lā Zelta diplomus ieguva Ogres Kalna 
pamatskolas skolnieki Dāvis Āboltiņš, 
skolotāja Gunda Latiša, Marks Dubins-
kis, skolotāja Elza Seile, Eduards Purens, 
skolotāja Sarmīte Salgrāve, bet Sudraba 
diplomu ieguva Taurupes pamatskolas 
skolnieks Artūrs Šubrovskis, skolotāja 
Daina Švikstiņa. 

Ogres novada pašvaldība pateicas visiem 
Ogres novada kolektīviem, ikvienam tā da-
lībniekam un vadītājam par ieguldīto darbu, 
lai godam pārstāvētu mūsu novadu XIII Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos. Paldies novada Izglītības pārvaldei un 
svētku koordinatorei Elīnai Klāsonei! 

u Sākums 1. lpp. 

OGRES NOVADS PLAŠI PĀRSTĀVĒTS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN DEJU SVĒTKOS

Ķeram Spānijas kailgliemezi!

•	 Īsa vizītkarte: šis bezmugurkaulnieks ir 
no 7 cm līdz 14 cm garš; ķermenis plats 
un nedaudz saplacināts; krāsa variē no 
brūngani pelēkzaļas līdz oranžai; pēda 
ir balta vai pelēcīga, un to klāj gļotas; uz 
ķermeņa virsmas labi saskatāmi izcilnīši. 

•	 Gliemeži visbiežāk dārzā var ieras-
ties ar augiem podos. Tāpēc visdrošāk 
ir iegādāties kailsakņus vai mājās pirms 
stādīšanas rūpīgi apskatīt augu sakņu 
kamolu. Ja ir aizdomas par nelūgtajiem 
viesiem, zemi viegli nokrata no saknēm 
un sadedzina. Ieteicama arī stādu slī-
cināšana ūdenī. Tīrā ūdenī pieauguši 
Spānijas kailgliemeži noslīkst aptuveni 
pēc 24  stundām, mazāka izmēra glie-
meži daudz ātrāk. Gliemežu bojāeju 
paātrina vara preparāta (vara sulfāta) 
pievienošana ūdenim (1% šķīdums). 
Tomēr, ja podos ir izveidojušies gaisa 
burbuļi, tad gliemežu bojāejai būs ne-
pieciešamas vairāk nekā 24  stundas. 
Novērots, ka gliemeži slēpjas gaisa bur-

buļos vai peld gaisa burbuļu virzienā, 
ja tādi traukā ir izveidojušies, un paliek 
dzīvi ilgāk par diennakti.

•	 Vienā reizē Spānijas kailgliemezis izdēj 
20–30 olu, vienā sezonā – 400!

•	 Dzīvo vienu gadu. Pieaugušie īpatņi 
rudenī pēc olu izdēšanas iet bojā.

•	 Nepieaugušie un dzimumgatavību sa-
sniegušie kailgliemeži spēj izturēt salu 
tikai līdz noteiktam atdzišanas punk-
tam (–1.3 °C; ļoti reti –4 °C – pārsvarā 
nepieaugušie īpatņi).

•	 Olas dēj mitrās vietās vai komposta 
kaudzēs. Tās attīstās 3,5–5  nedēļās. 
Nepieaugušie gliemeži pārziemo zem-
sedzē, komposta kaudzēs, malkas kau-
dzēs, zem dēļiem u. c. priekšmetiem.

•	 Spānijas kailgliemeži ir aktīvi vakarā, 
naktī un no rīta. Barojas ar dažādiem 
lakstaugiem. Dienā tie uzturas ēnainās 
un mitrās vietās zem krūmiem, dēļiem 
un citiem priekšmetiem. Lietainā un 
siltā laikā aktīvi arī dienā.

ASTOŅAS CĪŅAS METODES
•	 Lasīšana ar rokām un iznīcināšana. 

Tā ir visefektīvākā metode. Jānolasa ar 
rokām vēlu vakarā, krēslai iestājoties, vai 
agri no rīta (kad kailgliemeži ir aktīvi) un 
jāiznīcina – pāršķeļot ar lāpstas vai kāda 
cita asa priekšmeta palīdzību vai ievie-
tojot uz vienu diennakti 10% vārāmā 

sāls šķīdumā; tāpat var apliet ar verdošu 
ūdeni. Spānijas kailgliemezis savā barībā 
izmanto arī beigtus vai savainotus savas 
sugas īpatņus, tāpēc beigtos gliemežus 
var atstāt citu īpatņu piesaistīšanai kon-
krētā vietā, taču šādā gadījumā konkrē-
tā vieta jāapseko atkārtoti. Ja kailglie-
meži tiek iznīcināti līdz jūlijam, beigtos 
indivīdus var aprakt zemē. Ja tos iznīcina 
augustā, septembrī, tad, lai nepieļautu 
oliņu nonākšanu vidē un to izšķilšanos, 
beigtie indivīdi jāsadedzina vai jāievieto 
vārāmā sāls šķīdumā.

•	 Lamatu un slazdu ierīkošana. Teri-
torijā var ierīkot gliemju lamatas. Par 
lamatām var kalpot kastes, burkas, 
pudeles ar nogrieztu galu un tajās ie-
vietotu pievilinātājvielu, piemēram, 
pūstošiem augiem, suņu un kaķu sau-
so barību, kombinēto lopbarību.

	 Var ierīkot arī slīcināšanas slazdus  – 
augsnē līdz tās virskārtai ierok trauku, 
kurā ielej šķidrumu kopā ar pievilinā-
tājvielu. Visbiežāk slīcināšanas slazdos 
par pievilinātājvielu izmanto alu. Ja 
slazdos būs tikai tīrs ūdens, gliemeži 
var ātri no tā izlīst ārā, tāpēc šķidru-
mam jāsatur vielas, kas veicina glieme-
žu noslīkšanu, – 1% vara (vara sulfāts) 
vai 10% vārāmā sāls šķīdums.

•	 Indēšana ar limacīdiem, vara vitrio-
lu. Atcerieties: izkaisot limacīdu granu-

las vietās, kur gliemji novēroti visvairāk, 
jāievēro atbilstoši limacīdu lietošanas 
un uzglabāšanas noteikumi. 

•	 Speciālu sētiņu/aizsargbarjeru uz-
stādīšana.

•	 Dārzu ravēšana un augsnes irdinā-
šana.

•	 Pārdomāta kompostu veidošana 
vai slēgta tipa komposta tvertņu 
lietošana. Regulāra komposta kau-
dzes pārrakšana, it īpaši rudenī, veici-
nās sadalīšanās procesu un mazinās 
gliemežu oliņu izdzīvošanu.

•	 Mājputnu izmantošana. Spānijas 
kail-gliemežus barībā izmanto Indijas 
skrējējpīles jeb pudeļpīles, muskuspī-
les, gaļas vistu šķirnes (broileri). Me-
todes pielietošanu ierobežo tas, ka 
mājputni barojas pa dienu, bet kailg-
liemeži ir aktīvi no vakara līdz rītam.

•	 Regulāra zālāju pļaušana un zāles 
savākšana. Agros rītos gliemjus no 
zāles var nolasīt.

!	 Vislabāk darbojas vairāku metožu 
kopums! 

!	 Spānijas kailgliemežu apkarošanā 
jāiesaistās visu īpašumu saimnie-
kiem. Ja būs vienaldzīgie, pie vēlamā 
rezultāta netiksim.

!	 Viss par Spānijas kailgliemezi  – 
http:ly/kail-gliemezis.

!	 Ziņot par atradnēm – bit.ly/invazivs. 
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OGRĒ 
Vera Baranova .  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1927.
Ligita Inese Burka .  .  .  .  .  .  .      dz. 1947.
Juris Dubavs .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1955.
Dzintra Gruzna .  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1938.
Ņina Jaroha .  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1933.
Egons Krastiņš.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1949.
Zigrīda Kraukle .  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1960.
Guna Astra Lapuška .  .  .  .  .    dz. 1938.
Vija Leja .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            dz. 1944.
Evija Miezere .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1973.
Biruta Miļevska .  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1950.
Laila Misuļina .  .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1955.
Dzintra Oltiņa .  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1943.
Irēna Oļhovka .  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1948.
Anastasija Pudāne .  .  .  .  .  .     dz. 1951.
Māra Putāne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1941.
Vineta Tanne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1960.

IKŠĶILĒ
Valdis Brilts .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1931.
Ēriks Draška .  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1953.
Lilija Stasaite .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1950.

ĶEGUMĀ
Beate Adamenko .  .  .  .  .  .  .       dz.1940.
Agris Voicišs .  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1969.

BIRZGALES  PAGASTĀ
Harijs Jaunzems .  .  .  .  .  .  .  .       dz. 1928. 
Valērija Kauliņa .  .  .  .  .  .  .  .       dz. 1939.

KRAPES PAGASTĀ
Astrīda Logina .  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1940.
Jānis Puknis .  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1943.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Tekla Rubine .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1938.

ĶEIPENES PAGASTĀ
Jānis Jirgens .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1942.
Sandra Rudņika .  .  .  .  .  .  .  .       dz. 1964.

LAUBERES PAGASTĀ
Sanita Pozņekova .  .  .  .  .  .  .      dz. 1981.

LĒDMANES PAGASTĀ 
Ērika Valtere .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1950.

LIELVĀRDĒ
Mārtiņš Deksnis .  .  .  .  .  .  .  .       dz. 1942.
Vija Dzintra Medene.  .   .   .   .  dz. 1944.
Sofija Priedeslaipa.  .  .  .  .  .  .      dz. 1952.
Ināra Vītola.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1940.

MADLIENAS PAGASTĀ
Sandra Mārtiņa .  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1961.
Svetlana Timofejeva .  .   .   .   .  dz. 1962.

OGRESGALA PAGASTĀ
Lilija Jeļena Horuženko .  .   .  dz. 1942.
Juris Skutuls .  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1949.
Juris Šaicāns.  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1969.

REMBATES PAGASTĀ 
Miervaldis Čeičs.  .  .  .  .  .  .  .       dz. 1955.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Jurijs Ivanovs.  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1960.
Tamāra Matvejāne .  .   .   .   .   .  dz. 1943.
Alberts Upenieks.  .   .   .   .   .   .  dz. 1960.

TĪNŪŽU PAGASTĀ 
Velta Kalnozola .  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1939.

TOMES PAGASTĀ
Dzidra Norvele.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1937.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (11.07.2025.–07.08.2025.)

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no  
2025. gada 11.  jūlija  

līdz 7. augustam reģistrēti 

28 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

GROZĪTS OGRES NOVADA INVESTĪCIJU PLĀNS 
2022.–2027. GADAM

Saskaņā ar Ogres novada paš-
valdības (turpmāk  – Pašvaldī-
ba) domes 2025.  gada 9.  jūli-

ja sēdes lēmumu “Par grozījumiem 
Ogres novada attīstības programmas 
2022.–2027.  gadam Investīciju plānā 
2022.–2027.  gadam” (turpmāk  – Paš-
valdības domes 2025.  gada 9.  jūlija 
lēmums) grozīts Ogres novada attīstī-
bas programmas 2022.–2027.  gadam 
Investīciju plāns 2022.–2027.  gadam 
(turpmāk – Investīciju plāns). 

2025. gada 31.  jūlija sēdē Pašvaldības 
dome pieņēma lēmumu “Par grozījumu 
Ogres novada attīstības programmas 

2022.–2027.  gadam Investīciju plā-
nā 2022.–2027.  gadam un precizēju-
mu Ogres novada pašvaldības domes 
2025. gada 9. jūlija lēmumā “Par grozīju-
miem Ogres novada attīstības program-
mas 2022.–2027. gadam Investīciju plānā 
2022.–2027.  gadam””, grozot Investīciju 
plānu un novēršot tehnisko kļūdu Pašval-
dības domes 2025. gada 9. jūlija lēmumā. 

Minētie Pašvaldības domes lē-
mumi un dokumenti ir pieejami 
Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē  
www.ogresnovads.lv un Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā  
https://geolatvija.lv. 

Mūžībā devies leģendārais novadnieks 
HARIJS JAUNZEMS

(21.01.1928.– 04.08.2025.)

“Tālumā aiziedams,
Tu atstāj mums savu tuvumu”.

/J. Osmanis/

2025.  gada 4.  augustā mūžībā de-
vies leģendārs mūsu novadnieks, 
ilggadējs enerģētikas nozares darbi-
nieks, sabiedriski aktīvs, mūžam ener-
ģisks, atsaucīgs un iniciatīvas bagāts 
Ķeguma pensionāru biedrības valdes 
loceklis, Ķeguma novada Lepnums, 
sporta entuziasts, mīlošs tēvs, vectēvs 
un vecvectēvs – Harijs Jaunzems.

Harijs Jaunzems dzimis 1928. gada 
21. janvārī Rankas pagasta “Lācītēs” – 
Gaujas malā, un, pie ūdeņiem iesā-
cies, cilvēka mūžs tika veltīts Dauga-
vas krastiem. 

Pēc Latvijas Valsts universitātes 
Mehānikas fakultātes Elektroener-
ģijas nodaļas absolvēšanas diplo-
mētais speciālists 1952.  gadā  sācis 
strādāt Ķeguma HES, kur ieņēmis 
dažādus amatus  – līdz pat elektro-
ceha priekšniekam, vēlāk strādājis 
Pļaviņu HES un elektroenerģijas ra-
žošanas uzņēmumā “Daugavas HES 
kaskāde” galvenā inženiera amatā, 
bet 1977.  gadā kļuva par Daugavas 
HES kaskādes direktoru. 1987.  gadā 
turpināja darbu kaskādes ražošanas 
tehniskajā daļā hidroagregātu re-
konstrukcijas jautājumos. Piedalījās 
Daugavas spēkstacijas muzeja izvei-
dē, pats būdams muzeja tapšanas 
idejas ierosinātājs, jo viņu interesēju-
si ne tikai elektrība un tehnika, bet arī 
vēsture, un no 1996. gada viņš bija šī 
muzeja direktors. No 1998. gada bija 
sabiedriski aktīvs pensionārs, daudz 
laika veltījis atmiņu apkopošanai un 
nodošanai citām paaudzēm.

Kopš 1952.  gada Harijs Jaunzems 
visu laiku dzīvojis Ķegumā, saistībā 
ar energosistēmu oficiāli nostrādājis 
48 gadus.

Sava mūža laikā saņēmis vairāk nekā 
30  atzinību par priekšzīmīgi veiktiem 
darba pienākumiem, apbalvots ar orde-
ni “Goda zīme”, saņēmis PSRS Ministru 
padomes prēmiju, ieguvis LPSR Nopel-
niem bagātā enerģētiķa goda nosau-
kumu, titulu “Aizkraukles goda pilsonis”, 
titulu “Ķeguma novada lepnums”, Atzi-
nības krusta Pirmās pakāpes goda zīmi, 
Daugavas Savienības balvu par Dau-
gavas ielejai raksturīgo kultūras vērtī-
bu, kultūras mantojuma saglabāšanu, 
atjaunošanu un popularizēšanu, Lat-
vijas Zinātņu akadēmijas un AS “Latv- 
energo” Gada balvu enerģētikā.

Visu mūžu Harijs Jaunzems ir aktīvi 
darbojies dažādās biedrībās, 15  ga-

dus Harijs dziedājis vīru korī “Stabu-
rags”. Bijušajā Ķeguma novadā, pa-
teicoties Harija Jaunzema iniciatīvai, 
dibināta Ķeguma novada pensionā-
ru biedrība, bijis tās pirmais valdes 
priekšsēdētājs, sadarbībā ar pensio-
nāru biedrību un pašvaldību orga-
nizējis vairākus kultūras pasākumus, 
tostarp atmiņu vakarus par Dauga-
vas ietekmi uz Ķeguma novada vēs-
turi, HES celtniecību, Ķeguma HES 
paplašināšanos un citiem vēsturiski 
nozīmīgiem notikumiem. Pateicoties 
viņa idejai, izveidots Ķeguma muzejs 
bijušās Tomes skolas ēkā. 

Sporta dzīvē Harijs Jaunzems bija 
pārliecinošs, vienmēr labsirdīgs, uz-
mundrinošs komandas biedrs un sa-
censību konkurents. 

Harijs Jaunzems ir autors un līdzau-
tors vairākām grāmatām: 1996. gadā 
sarakstījis savu dzīves atmiņu grāma-
tu “Daugava un mēs”, bijis līdzautors 
un redaktors grāmatām “Pļaviņu hid-
roelektrostacija”, “Mūžu mūžos būs 
dziesma”, “Būvniecība Latvijā 100 ga-
dos”, “Latvijas enerģētikai 80  gadi” 
u.  c. Viena no pēdējām Harija Jaun-
zema sarakstītajām grāmatām, kas 
veltīta tieši Ķeguma spēkstacijas celt-
niecībai, ir “Tūkstoš un viena diena”. 

Harija Jaunzema  mūža ieguldī-
jums Daugavas, Ķeguma, Ogres no-
vada un Latvijas vērtību saglabāšanā, 
kopšanā un popularizēšanā ir nozī-
mīgs, ar paliekošu vērtību nākama-
jām paaudzēm.

Harij! Tu esi kā “Latvenergo” sim-
bols! Kur vien paveras skats, visur 
mirdz un turpinās mirdzēt Tavas ie-
degtās lampiņas  – kultūrā, sportā, 
pensionāru biedrībā, tehnoloģijās, 
visur. Paldies par iespēju sekot Tavam 
viedumam, paldies, ka ar savu ener-
ģiju un degsmi esi mums Ceļvedis!

Izsakām visdziļāko līdzjūtību sakarā ar lielo zaudējumu un skumju brīdī esam 
kopā ar Harija Jaunzema ģimeni, viņu mūžībā pavadot.

Ķeguma senioru biedrība “Sudrabi”, sporta komandas biedri
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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDĒ PIEŅEMTIE LĒMUMI

31. jūlijā notika Ogres novada paš-
valdības domes kārtējā sēde, 
kurā deputāti izskatīja 28  sē-

des darba kārtībā iekļautos jautājumus.

PIEŅEMTIE LĒMUMI
Atļaut atsavināt, pārdodot izsolē, 

vairākus Ogres novada pašvaldībai pie-
derošos nekustamos īpašumus: dzīvokli 
Turkalnes ielā  17  – 1A, Ogrē, nosacītā 
cena 4900 eiro; dzīvokli Čiekuru ielā 5 – 3, 
Ogrē, nosacītā cena 13  700  eiro; zemes 
vienību Dīķu ielā 11, Ikšķilē, nosacītā cena 
11 000 eiro. Pieņemts lēmums arī par ne-
kustamā īpašuma “Kadiķi”  – 12, Madlie-
nas pagastā, atsavināšanu. 

Atļaut uzsākt šādu nekustamo īpašu-
mu atsavināšanas procesu: zemes vienība 
d/s “Lašupes Nr. 819A”, Ogrē; zemes vienī-
ba Mērnieku ielā 6, Ikšķilē; zemes vienība 
“Ziediņi”, Mazozolu pagastā; zemes vienī-
ba bez adreses Mazozolu pagastā.

Pagarināt 2015. gada 27. jūnijā noslēg-
to zemes nomas līgumu par zemes vie-
nības “Butlers”, Mazozolu pagastā, daļas 
8,2  ha platībā nomu lauksaimnieciskās 
produkcijas ražošanai uz 10  gadiem, no-
sakot nomas maksu gadā 98 eiro par 1 ha. 

Noteikt, ka Ogres novada pašvaldībai ir 
piekritīga un uz pašvaldības vārda zemes-
grāmatā ierakstāma zemes vienība Ogres-
gala pagastā ar kadastra apzīmējumu 
7480 004 1444, platība 0,1900 ha. 

Nodot dzīvojamās mājas Grīvas pro-
spektā  7, Ogrē, Ogres novadā, pārvaldī-
šanas tiesības sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “Ogres Namsaimnieks” un nepie-
ciešamības gadījumā izslēgt šo dzīvojamo 
māju no pašvaldības bilances. 

Izdarīt grozījumus Ogres novada paš-
valdības 2025. gada 26. jūnija lēmumā “Par 
grozījumiem 2024.  gada 26.  septembra 
patapinājuma līgumā, kas noslēgts ar SIA 
“PPII “Mikausis””, papildinot lēmuma pa-
matojuma un lemjošo daļu.

Iznomāt uz 5  gadiem nekustamā īpa-
šuma “Lejas Ķirši”, Madlienas pagastā, ga-
rāžas un ar attiecīgo garāžu funkcionāli 
saistīto zemi, nomnieku noskaidrojot iz-
solē. Telpu nosacītā nomas maksa mēnesī 
9,66 eiro, tostarp maksa par zemes lietoša-
nu 0,16 eiro (bez PVN). 

Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 
aģentūras “Rosme” 2024.  gada publisko 

pārskatu un uzdot Centrālās administrāci-
jas Komunikācijas nodaļas vadītājam līdz 
2025. gada 1. augustam publicēt publisko 
pārskatu Ogres novada pašvaldības oficiā-
lajā tīmekļvietnē www.ogresnovads.lv.

Uzdot Ogres novada pašvaldības izpild-
direktoram organizēt līguma noslēgšanu ar 
Ogres tehnikumu par dienesta viesnīcas pa-
kalpojuma izmantošanu Jaunatnes ielā  3, 
Ogrē, novada vispārējās vidējās izglītības 
iestāžu izglītojamajiem. Pašvaldības kom-
pensācija uzturēšanās izdevumu apmaksai 
dienesta viesnīcā vienam izglītojamajam 
mēnesī apstiprināta 62,07 eiro apmērā, sa-
vukārt izglītojamajiem, kas izmanto tehni-
kuma dienesta viesnīcas pakalpojumu, jā-
maksā 15 eiro mēnesī – saskaņā ar Ministru 
kabineta 15.04.2025. noteikumiem Nr. 238 
“Izglītības un zinātnes ministrijas padotībā 
esošo profesionālās izglītības iestāžu mak-
sas pakalpojumu cenrādis”.

Izdarīt precizējumus Ogres novada 
pašvaldības 2025. gada 26. jūnija saistoša-
jos noteikumos Nr. 22/2025 “Par ēdināša-
nas pabalstu”.

Atļaut Ilzei Kozulei savienot Ogres nova-
da pašvaldības Administratīvās komisijas 
priekšsēdētājas amata pienākumus ar SIA 
“Ikšķiles māja” juristes amata pienākumiem 
un sevišķās aizbildnes pienākumiem.

Grozīt Ogres novada attīstības pro-
grammas 2022.–2027.  gadam Investīciju 
plānu 2022.–2027. gadam.

Apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvojamai 
mājai Skolas ielā 19, Ogrē, funkcionāli ne-
pieciešamo zemesgabalu 3324 m2 platībā. 

Izdarīt grozījumus Ogres novada paš-
valdības domes 2023.  gada 26.  oktobra 
lēmumā “Par paredzēto darbību – smilts-
grants, smilts un mālsmilts ieguvi atradnēs 
“Pieturdailes”, “Elksnīši VV””. 

Apstiprināt Ogres novada pašvaldī-
bas konkursa “Sakrālā mantojuma celt-
ņu saglabāšana Ogres novadā” vērtēša-
nas komisijas izvērtētos un finansējuma 
saņemšanai izvirzītos iesniegumus un 
finansējuma saņemšanai izvirzītās sak-
rālā mantojuma celtnes, piešķirot tiem 
kopējo finansējumu 18 000 eiro apmērā 
no Ogres novada pašvaldības 2025. gada 
budžeta šim mērķim paredzētajiem lī-
dzekļiem. Finansējuma saņēmēji: Ogres 
Svētā Meinarda Romas katoļu baznīca  – 
3000  eiro pandusa izbūvei pie baznīcas 

ieejas; Ikšķiles Sv.  Meinarda Evaņģēliski 
luteriskā baznīca  – 3000  eiro gleznotā-
ja un scenogrāfa Jāņa Kugas 1933. gadā 
gleznotās altārgleznas restaurācijai; 
Meņģeles Evaņģēliski luteriskā baznī-
ca – 3000 eiro baznīcas 2  logu restaurā-
cijai; Suntažu Evaņģēliski luteriskā baz-
nīca  – 1614,92  eiro baznīcas iekšdurvju 
atjaunošanai; Ogres Evaņģēliski luteriskā 
baznīca  – 2904  eiro Nacionālās kultūras 
mantojuma pārvaldes pieprasītās jumta 
ekspertīzes veikšanai un sertificēta ju-
miķa ekspertīzes atzinuma saņemšanai; 
Madlienas Evaņģēliski luteriskā baznī-
ca  – 2999,97  eiro baznīcas torņa kāpņu 
atjaunošanai starp 1. un 2.  stāvu, grīdas 
dēļu klāja atjaunošanai 2. stāvā, neveicot 
izmaiņas konstrukcijās; Ķeguma Evaņģē-
liski luteriskā baznīca – 1481,11 eiro sēti-
ņas izveidei baznīcas altāra zonai.

Izdarīt grozījumus Ogres novada paš-
valdības 2025. gada 27. marta domes lē-
mumā “Par dalību Zemkopības ministrijas 
izsludinātajā valsts atbalsta Zivju fonda 
pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pa-
sākumi, ko veic valsts iestādes vai pašval-
dības, kuru kompetencē ir zivju resursu 
aizsardzība””.

Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 
Ogres novada Sporta centra maksas pa-
kalpojumu cenrādi. Ar šā lēmuma spēkā 
stāšanos spēku zaudē Ogres novada paš-
valdības domes 2024.  gada 27.  februāra 
lēmums “Par Ogres novada pašvaldības 
Ogres novada sporta centra maksas pakal-
pojumu cenrāža apstiprināšanu”. Cenrādis 
pieejams pašvaldības mājaslapā www.
ogresmovads.lv.

Noteikt vairākām telpām, kas atrodas 
Ogres Mūzikas skolas ēkā, Brīvības ielā 50, 
Ogrē, un tiek iznomātas SIA “IN ALTUM” 
ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanai, 
nomas maksu – 3,50 eiro par 1 m2 mēne-
sī, viena mēneša laikā pēc lēmuma spēkā 
stāšanās noslēgt ar SIA “IN ALTUM” vieno-
šanos par 2015. gada 18. augustā noslēgtā 
Nomas līguma pagarināšanu uz 5 gadiem.

Pilnvarot Ogres novada pašvaldības pil-
sētu un pagastu pārvaldes, pilsētu un pa-
gastu apvienību pārvaldes Ogres novada 
pašvaldības vārdā izskatīt iesniegumus 
atļaujas saņemšanai ielu tirdzniecības 
organizēšanai un izsniegt atļaujas ielu 
tirdzniecības organizēšanai vai pieņemt 

lēmumus par atteikumu izsniegt atļaujas 
attiecīgās pārvaldes pārziņā esošajā terito-
riālajā vienībā. 

Pilnvarot pilsētu un pagastu pārvaldes, 
pilsētu un pagastu apvienību pārvaldes 
Ogres novada pašvaldības vārdā izskatīt 
iesniegumus atļaujas saņemšanai pub-
liska pasākuma rīkošanai un izsniegt 
atļaujas publiska pasākuma rīkošanai 
vai Administratīvā procesa likumā noteik-
tajā kārtībā pieņemt lēmumu par atteiku-
mu, vai atcelt atļauju publiska pasākuma 
rīkošanai attiecīgas pārvaldes pārziņā eso-
šajā pilsētā vai pagastā.

Deleģēt darbam Latvijas Pašvaldību 
savienības komitejās un apakškomitejās 
šādus Ogres novada pašvaldības domes 
pārstāvjus: Finanšu un ekonomikas 
komitejā: pārstāvis – domes priekšsēdē-
tājs Egils Helmanis; aizvietotāji  – domes 
priekšsēdētāja vietnieks Andris Krauja un 
domes deputāts Pāvels Kotāns; Reģionā-
lās attīstības un sadarbības komitejā: 
pārstāvis  – domes deputāts Jānis Iklāvs; 
aizvietotāji – domes deputāti Mariss Mar-
tinsons un Ilmārs Zemnieks; Tautsaim-
niecības komitejā: pārstāvis – domes de-
putāts Raivis Ūzuls; aizvietotāji – domes 
deputāti Uldis Skudra un Dace Veiliņa; 
Tautsaimniecības komitejas Dzīvokļu 
jautājumu apakškomitejā: pārstāve  – 
domes deputāte Iluta Jansone; aizvieto-
tāji domes deputāti Mariss Martinsons 
un Kārlis Ansons; Tautsaimniecības ko-
mitejas Būvniecības apakškomitejā: 
pārstāvis –  domes deputāts Raivis Ūzuls; 
aizvietotāji  – domes deputāti Rūdolfs 
Kudļa un Mariss Martinsons; Tautsaim-
niecības komitejas Informātikas jautā-
jumu apakškomitejā: pārstāvis – domes 
priekšsēdētāja vietnieks Andris Krauja; 
aizvietotājs – domes deputāts Jānis Siliņš; 
Veselības un sociālo jautājumu komi-
tejā: pārstāve – domes deputāte Sarmīte 
Ozoliņa; aizvietotāja  – domes deputāte 
Dzirkstīte Žindiga; Izglītības un kultūras 
komitejā: pārstāvis  – domes deputāts 
Gints Sīviņš; aizvietotāji – domes deputāti 
Iluta Jansone un Rūdolfs Kudļa; Izglītības 
un kultūras komitejas Sporta jautāju-
mu apakškomitejā: pārstāvis  – domes 
deputāts Artūrs Mangulis; aizvietotāji  – 
domes deputāti Atvars Lakstīgala un Kār-
lis Avotiņš.  

Gandrīz visās iedzīvotāju padomēs notikušas pirmās sēdes 
Kā zināms, šī gada jūnijā vien-

laikus ar pašvaldības nova-
da domes vēlēšanām tika 

vēlētas iedzīvotāju padomes Ogrē, Ikšķi-
lē, Ķegumā, Lielvārdē, Birzgales pagastā, 
Krapes pagastā, Lauberes pagastā, Mad-
lienas pagastā, Mazozolu pagastā, Meņ-
ģeles pagastā, Ogresgala pagastā, Sun-
tažu pagastā, Taurupes pagastā, Tīnūžu 
pagastā un Tomes pagastā. 

Vairākas padomes jau ir tikušās pirma-
jā sēdē, lai no sava vidus ievēlētu pado-
mes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja viet-
nieku un sekretāru.

Madlienas pagasta iedzīvotāju pa-
dome: priekšsēdētājs Edgars Praličs, 
priekšsēdētāja vietniece Rasma Vērpēja, 
sekretāre Rita Pučekaite. E-pasts saziņai 
ar Madlienas pagasta iedzīvotāju pado-
mi madliena.padome@ogresnovads.lv.

Krapes pagasta iedzīvotāju pa-
dome: priekšsēdētājs Reinis Kaupužs, 
priekšsēdētāja vietnieks Gunārs Rei-
nieks, sekretārs Kristaps Muižulis. E-pasts 
saziņai ar Krapes pagasta iedzīvotāju pa-
domi  krape.padome@ogresnovads.lv.

Tīnūžu pagasta iedzīvotāju pa-
dome: priekšsēdētāja Ivanda Avotiņa, 

priekšsēdētājas vietnieks Pēteris Kras-
tiņš, sekretārs Rolands Cupiks. E-pasts 
saziņai ar Tīnūžu pagasta iedzīvotāju pa-
domi tinuzi.padome@ogresnovads.lv.

Ikšķiles pilsētas iedzīvotāju pa-
dome: priekšsēdētāja Laura Mežaka, 
priekšsēdētājas vietnieks Jānis Avotiņš, 
sekretāre Iveta Mežaraupe. E-pasts sazi-
ņai ar Ikšķiles pilsētas iedzīvotāju pado-
mi ikskile.padome@ogresnovads.lv.

Taurupes pagasta iedzīvotāju pado-
me: priekšsēdētāja Kristiāna Bahmane, 
priekšsēdētājas vietniece Anna Mažuika, 
sekretāre Agnese Līcīte. E-pasts saziņai 

ar Taurupes pagasta iedzīvotāju padomi 
taurupe.padome@ogresnovads.lv.

Tomes pagasta iedzīvotāju padome: 
priekšsēdētāja Krista Andersone-Krūmiņa, 
priekšsēdētājas vietnieks Artūrs Kovaļev-
skis, sekretāre Justīne Jaudzema. E-pasts 
saziņai ar Tomes pagasta iedzīvotāju pa-
domi tome.padome@ogresnovads.lv.

Ķeguma pilsētas iedzīvotāju pa-
dome: priekšsēdētājs Aigars Caunītis, 
priekšsēdētāja vietniece Liāna Čodore, 
sekretāre Inta Bērziņa. E-pasts saziņai ar 
Ķeguma pilsētas iedzīvotāju padomi ke-
gums.padome@ogresnovads.lv.
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Sestdiena,
23. augusts
Pļavā pie Ogres bākas, Dambja iela 4
9.00 - 10.00 Rīta vingrošana WAKE UP, OGRE!
ar Santu Veinbergu

Ogres novada Kultūras centra laukums,
Brīvības iela 15
9.00 - 3.00 Pludmales volejbola sacensības
11.00 - 14.00 arpusklase.lv saldējuma
laimes rats
12.00 - 15.00 OGRES OLIMPISKAIS APLIS un
dažādas sporta aktivitātes
12.00 - 15.00 Mūsdienu deju kolektīvu koncerts 
DEJA PILSĒTĀ
16.00 - 21.00 Drifta kartingi, hennas zīmējumi,
rotējošs pievilkšanās stienis (maksas aktivitātes)

Ogres Centrālā bibliotēka, Brīvības iela 35
10.00 - 16.00 Lielformāta spēle CEĻĀ UZ 100
 
Brīvības ielas un Bērzu alejas krustojums
11.00 - 16.00 Informācijas telts
Spēle IZZINI OGRES NOVADU

Brīvības ielas un Bērzu alejas gājēju posmi 
11.00 - 16.00 SVĒTKU GADATIRGUS

Krasta laukums - Ogres bāka
11.00 - 12.00 LAIVU PARĀDE
Pieteikšanās līdz 16. augustam
www.ogressportacentrs.lv

Ogres novada Kultūras centra Radošā telpa,
Brīvības iela 15 
11.00 - 13.00 OGRE AUŽ 
Ieaud pavedienu TLMS SAIVA 65 gadu jubilejas
pasākuma sarkanajā paklājā

Neatkarības laukums
11.00 - 15.00 PĀRLIECINĀTS UN PASARGĀTS
Valsts policijas, Ogres novada Pašvaldības
policijas, VUGD, NMPD, Zemessardzes, Skauti
un Gaidas, Latvijas Dabas fonda, twims.lv u.c. 
aktivitātes un paraugdemonstrējumi
11.00 - 19.00 Kartingi bērniem NOĶER MANI
(maksas aktivitāte)
12.00 - 16.00 Ekspozīcija BRĪVĪBAS CEĻŠ
15.00 - 17.00 Motokluba RĒGI motociklu izstāde
17.00 MUZIKĀLĀ PĒCPUSDIENA kafejnīcā 
SPOON CAFE Ogre

Ogres novada Kultūras centra pļava, 
Brīvības iela 15
11.00 - 16.00 Labklājības ministrija 
DĀVĀ BĒRNIEM MĪLOŠU ĢIMENI
11.00 - 19.00 ACTIVEPARK atrakciju zona 
(maksas aktivitātes)

Brīvības ielas gājēju posms
11.00 - 16.00 Aktivitātes MAZIE PĒTNIEKI
Rotējošā māja (maksas aktivitāte)

Pilsētas skvēra skatuve, 
Brīvības ielas un Bērzu alejas krustojums
11.00 - 13.00  IEPAZĪSIMIES? Ogres novada 
Kultūras centra amatiermākslas kolektīvi

Pilsētas skvēra skatuve, 
Brīvības ielas un Bērzu alejas krustojums

SVĒTKU LIELKONCERTS:
19.00 ANTRA STAFECKA
19.40 ZELTA KNIEDE
20.40 LATVIAN BLUES BAND
21.40 OZOLS 
23.20 COLTFAIR
00.30 RELICSEED
1.30 - 5.00 DJ VILNIS

Ogres Vēstures un mākslas muzejs,
Brīvības iela 36
12.00 - 14.00 Ogres Vēsturisko žogu stabiņu 
liešanas meistarklase
12.00 - 16.00 Lielajā zālē izstāde 
OGRES RĪTAUSMA
Mazajā zālē izstāde PUIKA, PAKLAUSIES!
14.30 Ekskursija izstādē OGRES RĪTAUSMA
ar tās autoru Zigmāru Jauju
 
Tornis OGRE, Zvaigžņu iela 11
12.00 - 16.00 Klints kāpšanas sienas 
aktivitātes

Jauniešu māja, Brīvības iela 40 
12.00 - 20.00 Jauniešu dienas festivāls
EKSTĀZE
Audio kombināts - DJ seti, Chill zona, labo
dzērienu stacija, jauniešu abstraktās mākslas
izstāde, info zona, jauniešu podkāsti, ielu
modes BURZMĀ, karikatūrists, fotobūda,
kastu kāpšana, laimes rats, foto orientēšanās
17.00 - 19.00 Jauniešu grupas ŠLIPSE, 
VĒSTULES u.c.

Krasta laukums
12.00 - 22.00 Ielu basketbola sacensības
RAGS BB

Ogres upes peldošā skatuve, 
pie Arkveida gājēju tilta
12.00 - 21.00 Apskati Ogres bāku no ūdens
Brauciens ar plostu reizi stundā 
(maksas aktivitāte)

Mācību centrs KURSU BĀZE, Brīvības iela 125 
13.00 - 18.00 Izstāde MEŽA NOZARE LATVIJĀ
un ekspozīcija MEŽSAIMNIECĪBA LATVIJĀ
100 GADU PERIODĀ
16.00 Kinofilmas par Ogri
 
Ogres teātris, Brīvības iela 15
16.00 un 18.00 Kamerkoncerts GRIBAS VIEGLI
Režisors Jānis Kaijaks
Bezmaksas ielūgumi BIĻEŠU PARADĪZES tīklā

Pie Ogres gājēju tuneļa, Brīvības iela 11
P. A. PLENĒRS darbu izstāde

Ogres novada pašvaldība, Brīvības iela 33

23.00 SVĒTKU UGUŅOŠANA

2025

OGRES NOVADA UN

PILSĒTAS SVĒTKI
Piektdiena,
22. augusts
Ogres novada Kultūras centra pļava, 
Brīvības iela 15
Skolu Jaunatnes dziesmu un deju svētku 
Ogres novada dalībnieku veidoto
PĒRĻU IZSTĀDE un fotogrāfiju ekspozīcija
Izstāde apskatāma līdz 1. septembrim

Ogres novada Kultūras centra 
laukums, Brīvības iela 15
9.00 - 23.00 Ogres novada jaunatnes 
čempionāta fināls pludmales volejbolā

Ogres Vēstures un mākslas muzejs, 
Brīvības iela 36
10.00 - 17.00 Lielajā zālē izstāde 
OGRES RĪTAUSMA
Mazajā zālē izstāde PUIKA, PAKLAUSIES!

Neatkarības laukums, Brīvības iela 2
10.00 - 17.00 Ekspozīcija BRĪVĪBAS CEĻŠ

Pie Mākslas skolas Brīvības ielā 11
11.00 P. A. PLENĒRS
Iepriekšēja pieteikšanās līdz 19. augustam 
daina.bramberga@ogresnovads.lv 
Vietu skaits ierobežots (maksas aktivitāte)
 
Ogres upes peldošā skatuve, 
pie Arkveida gājēju tilta 
16.00 - 21.00 Apskati Ogres bāku no ūdens
Brauciens ar plostu reizi stundā
(maksas aktivitāte)

Brīvības ielas gājēju posms
18.00 - 21.00 PŪRA LĀDE. OGRES NOVADS
RADA UN RĀDA
Pietura BIBLIOBUSS

Ogres novada Kultūras centra Mazā zāle, 
Brīvības iela 15 
19.00 - 21.00 Sieviešu koru SOLEIL 
(Japāna) un RASA koncerts

Pilsētas skvēra skatuve, Brīvības ielas
un Bērzu alejas krustojums
19.00 - 21.00 Amatiermākslas kolektīvu
koncerts OGRES NOVADS GAVILĒ
21.00 - 22.00 Jauktā kora LĀČPLĒSIS un 
DAUMANTA KALNIŅA koncertprogramma 
ES MĪLU DZĪVI SKAISTO
22.30 - 1.30 Balle ar grupu RABARBERI
1.30 - 5.00 DJ PRESTLY

Ogres Zilie kalni
pie Mālkalnes pr. rotācijas apļa
Brīvdabas kino
21.00 Animācijas filma STRAUME
22.30 Spēlfilma BANĀNS UPĒ

Apmeklējums un dalība 
OGRES NOVADA UN PILSĒTAS SVĒTKU 
pasākumos bez maksas, ja nav norādīts citādāk. 
          Vairāk informācijas par 
          OGRES NOVADA UN PILSĒTAS SVĒTKU 
          aktivitātēm www.okultura.lv un www.ogresnovads.lv
                    Pasākumi un aktivitātes tiks filmētas un fotografētas.
                    Iegūtais materiāls var tikt izmantots 
                    publicitātes vajadzībām. 

Programma 

www.okultura.lv

Ogres pilsētas iedzīvotāju padome: 
priekšsēdētājs Guntis Zīlis, priekšsēdē-
tāja vietniece Daiga Reliņa, sekretāre 
Maija Kolberga. E-pasts saziņai ar Ogres 
pilsētas iedzīvotāju padomi ogrespilseta.
padome@ogresnovads.lv.

Lielvārdes pilsētas iedzīvotāju pa-
dome: priekšsēdētājs Ingars Zagorskis, 
priekšsēdētāja vietniece Māra Kudeiko, 
sekretārs Guntars Dārznieks. E-pasts sa-

ziņai ar Lielvārdes pilsētas iedzīvotāju pa-
domi lielvarde.padome@ogresnovads.lv.

Ogresgala pagasta iedzīvotāju pa-
dome: priekšsēdētājs Jānis Bērzkalns, 
priekšsēdētāja vietniece Kristīne Vasiļečko, 
sekretārs Matīss Jēkabsons. E-pasts saziņai 
ar Ogresgala pagasta iedzīvotāju padomi 
ogresgals.padome@ogresnovads.lv.

Birzgales pagasta iedzīvotāju pado-
me: priekšsēdētājs Lauris Avens, priekš-

sēdētāja vietnieks Imants Zieds, sekre-
tārs Kristaps Kunderts. E-pasts saziņai 
ar Birzgales pagasta iedzīvotāju padomi 
birzgale.padome@ogresnovads.lv.

Pašvaldība atgādina, ka saskaņā 
ar Ogres novada pašvaldības domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.  5/2025 
“Ogres novada pašvaldības iedzīvo-
tāju padomju nolikums” iedzīvotāju 
padomes sēdes ir atklātas un tajās ir 

tiesības piedalīties ikvienam attiecī-
gās padomes darbības teritorijas ie-
dzīvotājam. 

Informācija par katra pagasta un pil-
sētas iedzīvotāju padomes sēžu norises 
laiku, vietu un darba kārtību pieejama 
pašvaldības mājaslapā www.ogresno-
vads.lv, tāpat mājaslapā ikvienam intere-
sentam ir pieejami katras padomes sēžu 
protokoli. 
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PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ

15. augustā plkst. 20.00 uz Ogres Pil-
sētas skvēra skatuves koncertcikla SKVĒRA 
KONCERTI noslēdzošais koncerts ar vokāli 
instrumentālo ansambli VELKAM. Koncer-
ta apmeklējums bez maksas.

22. augustā OGRES NOVADA SVĒTKI. 
Iepazīsim Ogres novada pilsētas un pagas-
tus. 23. augustā OGRES PILSĒTAS SVĒTKI. 
Svētkos ogrēnieši un pilsētas viesi aicināti 
ļauties mūzikai koncertos dažādām gau-
mēm, sportot un just līdzi un baudīt citus 
aizraujošus notikumus Ogres pilsētvidē. 

1. septembrī plkst. 14.00 ONKC Lie-
lajā zālē animācijas filma SMURFI. Biļetes 
5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni.

6. septembrī plkst. 11.00 ONKC Rado-
šajā telpā meistarklase EPOKSĪDA ROTAS.  
Meistare pastāstīs visu par dabisko augu 
sagatavošanu iemūžināšanai rotās. Tiks 
izmantots UV epoksīds un nodrošināti visi 
izejmateriāli, līdz ar to pie savām 4 rotām 
(vai auskaru komplektiem) varēs tikt jau 
meistarklases laikā. Nodarbības ilgums 
~4h; nodarbības cena 45 eiro.

8. un 15. septembrī no plkst.  17.00 
līdz 19.00 ONKC Radošajā telpā ATVĒRTO 
DURVJU DIENA. Paraugdemonstējumi un 
jauno dalībnieku uzņemšana. Apmeklē-
jums bez maksas.

14. septembrī plkst. 11.00 ONKC Lie-
lajā zālē Bērnu filmu rīts. Animācijas filma 
LIELĀS SACĪKSTES CAURI EIROPAI. Biļetes 
5  eiro; 4  eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni. 

20. septembrī ONKC Deju zālē LĪNIJDE-
JU FESTIVĀLS. Apmeklējums bez maksas.

26.  septembrī plkst.  19.00 ONKC Deju 
zālē DANČU VAKARS kopā ar Ogres danču 
klubu. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/lietotni.

27.  septembrī plkst.  10.00 Ogres Brī-
vības ielas gājēju posmā RUDENS RAŽAS 
TIRDZIŅŠ. Apmeklējums bez maksas.

27.  septembrī un 29.  novembrī 
plkst.  11.00 ONKC Radošajā telpā meis-
tarklase EBRU – GLEZNOŠANA UZ ŪDENS. 
Šī īpašā gleznošanas tehnika ir radusies 
Senajā Persijā, tās burvība slēpjas tajā, ka 
tiek gleznots uz ūdens virsmas, veidojot 
dažādus rakstus ar īpaši sajauktiem krāsu 
pigmentiem, pēc tam zīmējums tiek pār-
nests uz papīra vai zīda lakatiņa. Nodarbī-
bas ilgums ~2h; nodarbības cena 40 eiro.

27. septembrī plkst. 19.00 ONKC Liela-
jā zālē IZSAPŅOTĀ PASAULE – grupas SES-
TĀ JŪDZE 25  gadu jubilejas koncerttūre. 
Biļetes 15–29 eiro.

Ogres novada Kultūras centra kases 
darba laiks no 1.  jūnija līdz 1.  septem-
brim: otrdienās 14.00–18.00; ceturtdienās 
12.00–15.00; piektdienās 12.00–15.00. 
SVARĪGI! Biļešu kase no 25.  jūnija līdz 
17.  augustam SLĒGTA. Biļetes ir iespē-
jams iegādāties arī interneta vietnē www.
bilesuparadize.lv, kā arī citās “Biļešu paradī-
zes” tīkla kasēs visā Latvijā. Tālrunis infor-
mācijai 65047740.

OGRESGALĀ
4.  septembrī plkst. 19.00 Ogresgala 

Tautas namā kinovakars ar filmu HA-
RALDS SĪMANIS. DZIESMINIEKS UN JU-
MIĶIS. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni.

CIEMUPĒ
Visu septembri Ciemupes Tautas namā 

apskatāma GRĀMATU KLĒTS IZSTĀDE. 
Ogres Centrālā bibliotēka sadarbībā ar 
Lauberes pagasta bibliotēku izveidojusi 
trimdas latviešu literatūras kolekcijas ceļo-
jošo izstādi. Izstāde apskatāma bibliotēkas 
darba laikā no pirmdienas līdz ceturtdie-
nai 9.00–13.00 un 14.00–18.00; piektdie-
nās 9.00–17.00. Apmeklējums bez maksas.

8.  septembrī plkst.  18.30 Ciemupes 
bibliotēkā Ciemupes bibliotēkas lasītāju 
klubiņa DALIES PRIEKĀ tikšanās. Tēma  – 
latviešu trimdas literatūra. Aicināti visi in-
teresenti. Apmeklējums bez maksas.

9.  septembrī plkst.  18.00 Ciemupes 
Tautas namā pirmā jaunās sezonas no-
darbība radošajai darbnīcai URDZE. Tiks 
tamborēti ziedi, kas var pārtapt par tērpa 
aksesuāru, atstarotāju vai dekoru. Līdzi jā-
ņem tamboradata un dzija. Apmeklējums 
bez maksas.

No 15. līdz 22.  septembrim Ciem-
upes Tautas namā ikgadējā rudens ziedu 
izstāde ZIEDĒŠANA. Izstādes iekārtošanā 
aicināts piedalīties ikviens Ciemupes iedzī-
votājs, nesot ziedus no sava dārza. Izstāde 
apskatāma bibliotēkas darba laikā bez 
maksas.

BIRZGALĒ
30. augustā plkst. 8.00 Birzgales Rūķu 

parkā – LAUKU FESTIVĀLS.
11.  septembrī plkst.  18.00   Birzgales 

Tautas namā MANA DZIMŠANAS DIENA – 
jautra izrāde bērniem, ieeja 5 eiro.

IKŠĶILĒ 
15. augustā plkst. 20.00 Ikšķiles Tautas 

namā VII Starptautiskais Operetes festivāls 
Ikšķilē. DŽEZA TRANSFORMĀCIJAS  ǀ PE-
TER SARIK DŽEZA TRIO (Ungārija). Biļetes 
www.bilesuparadize.lv.

16.  augustā plkst.  20.00 Ikšķiles brīv-
dabas estrādē VII Starptautiskais Operetes 
festivāla GALĀ koncerts un Valšu vakars: 
plkst. 23.00 VALŠU VAKARS. Biļetes www.
bilesuparadize.lv.

29. augustā plkst. 19.00  Ikšķiles brīv-
dabas estrādē viesību komēdija MANI MĪ-
ĻIE RADIŅI. Biļetes  www.bilesuparadize.lv.

6.  septembrī RUDENS PA_SĀKUMS 
Ozoliņa skvērā, Peldu ielā 22: 9.00–15.00 
RUDENS GADATIRGUS – pieteikšanās līdz 
31.  augustam (ieskaitot), aizpildot elek-
tronisko anketu: https://ej.uz/RUDENS_pa-
SAKUMS; 6.00–19.00 ikgadējais Ikšķiles 
antikvariāta tirgotāju un kolekcionāru sa-
iets SENLIETU TIRGUS; 10.00–12.00 dan-
či kopā ar seno kultūru izpētes biedrību 
“Taurs” sadarbībā ar Ogres danču klubu 
10.00–13.00 Namdara darbnīcas meistar-

klase; 10.00–14.00 CleanR un Zaļās jostas 
šķirošanas meistarklase; radošās aktivitā-
tes, izzinošas un izglītojošas meistarklases. 
Eko laimes rats, koka spēles un daudzas ci-
tas aktivitātes visai ģimenei. 19.00  Ikšķiles 
brīvdabas estrādē GACHO. Biļetes www.
bilesuparadize.lv.

12.  septembrī plkst.  19.00 Ikšķiles 
brīvdabas estrādē koncerts KAD GADIEM 
ES PĀRI SKATOS. Šajā vakarā izcilo latvie-
šu komponistu dziesmas skanēs brīniš-
ķīgo dziedātāju Elzas Rozentāles un Jāņa 
Moiseja, kā arī talantīgo dziedošo aktieru 
Madaras Botmanes, Aijas Dzērves, Mārča 
Maņjakova, un Kristiana Kareļina interpre-
tācijā. Biļetes www.bilesuparadize.lv.

20.  septembrī plkst.  18.00   Ikšķiles 
brīvdabas estrādē iluzionists Edžus UGU-
NĪ. Biļetes www.ticketshop.lv

JUMPRAVĀ
16.  augustā plkst.  16.00 Jumpravas 

Kultūras nama Izstāžu zālē Dinijas un Mar-
tas Medņu gleznu un grafikas izstādes 
“Radniecīgas krāsas” ATKLĀŠANA. Izstāde 
apskatāma līdz 30.  septembrim darbdie-
nās no plkst. 10.00 līdz 15.00.

30.  augustā plkst.  22.00 Jumpravas 
pagasta estrādē vasaras noslēguma balle 
ar grupu PIPARI! Ieeja bez maksas. Darbo-
sies āra kafejnīca. Sliktos laikapstākļos bal-
le notiks Jumpravas Kultūras namā.

KRAPĒ
30.  augustā KRAPES MUIŽAS SVĒT-

KI. No plkst.  15.00 dažādas aktivitātes 
pieaugušajiem un bērniem: vietējo māks-
linieku Pop-up izstāde, cirka stacija, Krapes 
Tautas nama un bibliotēkas aktivitāšu telts, 
loka šaušana, piparkūku darbnīca, glieme-
žu un maisiņu apgleznošana, piepūšamā 
atrakcija bērniem, maztirdziņš un maltīte; 
viesus gaidīs arī Krapes muižas ūdensdzir-
navās, Krapes muižas Skaņumājā, Krapes 
muižas AVEŅU PARK(Ā)S, Krapes muižas 
vīna darītavā LAUSKIS;  no plkst. 18.00 uz 
Skaņumājas skatuves: Muižnieku uzruna, 
bērnu vokālā grupa MIKAUŠI, cirka izrāde 
PACHAMAMO, laimes spēle, dziesminieki 
Anta Eņģele un Marko Pajola, dejas spēlēs 
pūtēju orķestris SĒLIJA; no plkst.  23.00 
Šķūņa reiva festivāls “Aveņu park(ā)s”. Ieeja 
bez maksas.

31. augustā Krapes Tautas namā ballīte 
“Atpakaļ uz skolu”, plkst.  14.00 kinofilma 
“Mana dīvainā ģimenīte”, ieejas maksa 
3 eiro (filmiņu skatīsimies, sēžot spilvenos 
un našķojoties ar popkornu), pēc filmiņas 
neliels “tusiņš” ar tatoo stūrīti un rotaļām 
(aktivitātes bez maksas).

ĶEGUMĀ
No 4.  augusta līdz 21.  septembrim 

Ķeguma Tautas nama foajē skatāma krāš-
ņa izstāde “Baltais eņģelis”, kur iespējams 
iepazīties ar Intas Brokānes-Vilcānes kāzu 
kleitu fondu, kas atklāj cilvēku dzīvē nozī-
mīgā mirkļa svinīgumu, modes tendences, 
gaumes un skaistuma izjūtu. 20. septem-
brī plkst. 14.00 aicinām uz īpašu pēcpus-

dienu  – izstādes veidotāja Inta Brokāne-
Vilcāne dalīsies kleitu dzīvesstāstos, kāzu 
kleitas defilēs uz skatuves, un romantisku 
svētku noskaņu papildinās koncerts. Ieeja 
bez maksas.

7.  septembrī plkst.  11.00 muzikāla 
izrāde bērniem “Sēņu karaliene”. Ieeja 
bez maksas. 

14.  septembrī Enerģētikas muzejā 
īpašs notikums TĒVA DIENĀ! Kopā ar ģi-
meni varēsiet darboties radošajās darbnī-
cās, izzināt muzeja ekspozīciju, piedalīties 
aizraujošā enerģētikas darbnīcā un apska-
tīt OMMS Ķeguma klases audzēkņu darbu 
izstādi. Ieeja bez maksas.

19. septembrī no plkst. 18.30 Latvijas 
orientēšanās nakts Ķegumā. Pasākums 
norisināsies 21 Latvijas novadā, tajā skaitā 
arī Ķegumā, ar starta vietu Ķeguma Tautas 
namā plkst.   18.30. Vairāk informācijas: 
https://rogaining.lv/onakts/.

25.  oktobrī plkst.  16.00 Riharda Čer-
kovska jaunā stāvizrāde “Kailā patiesība”. 
Kā ierasts, ieeja pasākumā no 18 gadu ve-
cuma. Biļetes iespējams iegādāties www.
bezrindas.lv vai Ķeguma Tautas namā. 

LĒDMANĒ
Visi pasākumi notiek Lēdmanes Tautas 

namā.
Līdz 30.  septembrim LMMS Lēdma-

nes audzēkņu zīmējumu izstāde “Kapara 
vasara”. 

1. septembrī plkst. 11.00 animācijas fil-
ma “Mana dīvainā ģimenīte”. Biļetes 3 eiro. 
Lēdmanes pamatskolas pirmklasniekiem 
ieeja bez maksas.

18. septembrī plkst. 18.00 tikšanās un 
sarunas ar dzīves iedvesmotāju, pilsoniski 
aktīvo juristi un grāmatas “Laimes putekļi” 
autori Ievu Branti. Ieeja bez maksas.

LIELVĀRDĒ
1.  septembrī plkst.  19.00 Lielvārdes 

pilsētas Kultūras nama stāvlaukumā BACK 
TO SCHOOL ballīte ar Kapteini Reini. Ieeja 
bez maksas

1.  septembrī Lāčplēša laukumā ballīte 
“Atpakaļ uz skolu”: no plkst. 12.00 Brī-
numskapis uz lielā ekrāna, plkst.  18.30–
19.00 jauniešu grupa TERPENTĪNS; 
plkst.  19.00–20.30 mūziķis KAPTEINIS 
REINIS. Visas dienas garumā darbosies: 
info teltis par interešu izglītības piedāvāju-
miem Lielvārdē; radošās darbnīcas un akti-
vitātes bērniem; āra kafejnīcas. Pasākumā 
piedalīsies: Lielvārdes Mūzikas un mākslas 
skola; Lielvārdes Sporta centrs; jaunsargi; 
beķereja “Bricēni”.

6.  septembrī plkst.  17.00 Lielvārdes 
pilsētas Kultūras namā – Andreja Pumpura 
Lielvārdes muzejam 55. Ieeja bez maksas.

14. septembrī TĒVA DIENA Lielvārdē. 
Lielvārdes parkā  – makšķerēšanas 

sacensības. Iepriekšēja pieteikšanās līdz 
10.  septembrim, e-pasts aleksandrs.cer-
navskis@ogresnovads.lv (7.30–8.00 ieraša-
nās un reģistrācija, 8.00–12.30 makšķerē-
šanas sacensības, 13.00 apbalvošana).

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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Lielvārdes pilsētas Kultūras namā  – 
14.00 Bērnu vokālās studijas “Mikauši” 
koncerts. Ieeja pasākumā bez maksas

MADLIENĀ
30.  augustā baznīcas pagalmā sakso-

fonists Artis Gāga liriskā vakara koncertā. 
Ieeja 5 eiro. Sliktos laikapstākļos koncerts 
notiks baznīcā.

MEŅĢELĒ
23. augustā Meņģelē ZEMNIEKU UN 

LAUKSAIMNIEKU DIENA: plkst. 10.00 
Tvīda brauciens ar velosipēdiem un īpa-
ši pušķota tehnikas parāde; plkst. 10.20 
svētku atklāšana kopā ar Madlienas Kul-
tūras nama pūtēju orķestri; plkst. 10.30 
brokastiņas  – cienāsimies ar mazajām 
pankūciņām, kas tiks rotātas ar īpa-
šu dekorējumu; no plkst.  11.30 līdz 
12.00 degustēsim un vērtēsim Meņģe-
les kūku cepēju gatavotos gardumus; 
plkst.  12.00 BMX šovs; plkst.  14.00 

svētku koncerts ar grupu “Baritoni”. Būs 
Mārtiņa lielie burbuļi, kā arī ciemos ie-
radīsies Zemessardzes ļaudis, būs pus-
dienas no lielā zupas katla. Tautas nama 
zālē būs apskatāma Ilgoņa Lapiņa foto 
un koka darbu izstāde, tiks veidota zie-
du kompozīcija kopā ar floristi Lienīti, 
ar saviem mājdzīvniekiem un putniem 
iepazīstinās Renārs Rainers, darbosies 
piepūšamā pilsēta un sejiņu apglezno-
šanas studija, kā arī darbosies svētku 
tirdziņš.

MAZOZOLOS
21. augustā plkst. 16.00 Mazozolu Kul-

tūras namā sporta deju dejotāju atskaites 
koncerts. Ieeja bez maksas.

6. septembrī no plkst. 11.00 līdz 19.00 
ģimeņu sporta diena “Mazie un lielie uz 
starta!”. Ieeja bez maksas.

6.  septembrī plkst.  20.00  Mazozolu 
Kultūras namā balle kopā ar Raivi Ribako-
vu. Ieeja 5 eiro.

REMBATĒ
16.  augustā plkst.  11.00 Rembates 

Tautas namā Vaclava Griņeviča II  pie-
miņas turnīrs 64  lauciņu dambretē. 
Pieteikšanās turnīram, rakstot uz e-pas-
ta adresi dzintarskaneps@inbox.lv, līdz 
13.  augusta vakaram, norādot vārdu, 
uzvārdu un dzimšanas gadu. Turnīra no-
likums tiks nosūtīs katram dalībniekam 
e-pastā. Tālrunis papildu informācijai 
29463233 (Dzintars).

20.  septembrī REMBATES PAGAS-
TA SVĒTKI. Pasākuma programmā pa-
redzēts mājražotāju tirdziņš, kā arī da-
žādas interesantas aktivitātes, radošās 
darbnīcas. Ar pasākuma programmu drī-
zumā varēs iepazīties Rembates pagasta 
pārvaldes un kultūras Facebook profilā. 
Pasākuma noslēgumā ar solo koncertu 
visus priecēs latviešu dziedātājs, radio 
DJ, plaši pazīstamais Normunds Rutulis. 
Tiekamies Rembatē!

SUNTAŽOS
29. augustā plkst. 22.00–3.00 Sunta-

žu estrādē vasaras izskaņas zaļumballe  
ar grupu ROLISE. Darbosies bārs. Ieeja 
bez maksas.

9.  septembrī plkst.  10.00 Suntažu 
Kultūras namā leļļu teātris “Tims” piedāvā 
Māras Svīres lugu bērniem “No astes līdz 
ūsām”. Ieeja 3 eiro.

TOMĒ
6. septembrī plkst. 9.30 Tomē, Ratu kal-

na teritorijā, SĒŅOŠANAS ČEMPIONĀTS. 
Lasīsim sēnes, baudīsim mežu un jauku 
dienu, kā arī mielosimies ar ugunskurā 
vārītu zupu. Informācija par čempionāta 
nolikumu un karte  – www.ogresnovads.lv. 
Pasākuma noslēgums  – pie īpašas mežā 
pagatavotas zupas! Nepiemērotu laika aps-
tākļu dēļ pasākums var tikt atcelts, lūgums 
sekot informācijai pašvaldības mājaslapā 
un Tomes Tautas nama Facebook kontā. 

IZSTĀDES
Līdz 29. augustam bibliotēkas 1. stā-

va ātrijā apskatāma fotogrāfa Andreja 
Paunas piemiņai veltīta fotoizstāde 
“Trīs gadi Vidusāzijā”. 

Līdz 29. augustam bibliotēkas 2. stā-
va ātrijā apskatāma mākslinieka Aiņa 
Erdmaņa personālizstāde “Akvareļi ple-
nērā”.

No 2.  septembra līdz 29.  septem-
brim bibliotēkas 1. un 2. stāva ātrijā ap-
skatāma mākslinieces Lauras Tolpežņi-
kovas personālizstāde. 

Līdz 26.  septembrim Kafijas namiņā 
pie bibliotēkas apskatāma mākslinieces 
Maijas Brašmanes plakātu izstāde. 

PASĀKUMI
22.  augustā no plkst.  18.00 līdz 

21.00 pilsētas svētku noskaņās aicinām 
satikties pieturā “Bibliobuss”, ko mek-
lējiet Brīvības ielas gājēju posmā. 

23.  augustā no plkst.  10.00 līdz 
16.00 aicinām svinēt Ogres pilsētas 
svētkus un bibliotēkā izspēlēt lielformā-
ta galda spēli “Ceļā uz 100”, kā arī pie-
dalīties izzinošās aktivitātēs par pilsētu 
un Ogres novadu.

Septembrī aicināsim lasīt, svinēt un 
satikt dzeju Ogres Centrālajā bibliotē-
kā. Informāciju par Dzejas dienām veltī-
tajiem pasākumiem meklējiet bibliotē-
kas mājaslapā un sociālajos tīklos. 

JAUNS BIBLIOBUSA MARŠRUTS 
JAUNOGRĒ UN IKŠĶILES 
APKAIMĒ

26.  augustā Ogres Centrālās biblio-
tēkas mobilā bibliotēka jeb bibliobuss 
dosies jaunākajā maršrutā un apcie-
mos lasītājus šādās pieturvietās: 
plkst.  9.10–9.30 Aizupes; plkst.  9.40–
10.00 Kalnāji; plkst.  10.15–10.35 Cep-
līši; plkst.  10.55–11.15 Dobelnie-
ki; plkst.  11.40–12.00 Ikšķiles Brīvā 

skola; plkst.  12.10–12.30 Doles iela; 
plkst.  12.35–12.55 Baldones iela/Pulk-
veža Brieža iela; plkst. 13.00–13.20 Jaun-
ogres prospekts; plkst. 13.25–13.45 “Zel-
ta sietiņš”.

Sīkāku informāciju par bibliobusa 
maršrutiem un pieturvietām meklējiet 
bibliotēkas sociālajos tīklos un mājas-
lapā. 

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
Līdz 27.  augustam turpinās kopla-

sīšanas akcija “Vasarā lasām kopā”. 
Katru otrdienu plkst. 11.00 un trešdienu 
plkst. 16.00 savas vai bibliotēkā izvēlētas 
grāmatas lasīšana kopā ar draugiem un 
bibliotekāri, spēles, sarunas un citi pār-
steigumi. 

Līdz 31.  augustam aicinām pieda-
līties galda spēļu spēlēšanas mara-
tonā “Spēļu tornis”. Tā ir iespēja izvē-
lēties spēles spēlēšanai mājās. Vasaras  
izskaņā tiks apbalvota tā komanda, 
kura būs paguvusi izspēlēt visvairāk 
galda spēļu. Pieteikšanās aktivitātei 
Ogres Centrālās bibliotēkas Pieaugušo 
lasītavā 2. stāvā.

Līdz 21.  augustam radošā aktivitā-
te  – karodziņu virtenes veidošana par 
godu Ogres pilsētas dzimšanas dienai 
“97 krāsaini mirkļi”.

Līdz 31. augustam Jauniešu literatū-
ras lasītavā literārā iedvesmas izstāde 
“Sajūti skolu”.

Līdz 31. augustam Jauniešu literatū-
ras lasītavā aktivitāte  – “Darām kopā”. 
Aicinām atpūsties, likt un papildināt 
puzli.

No 1. līdz 30.  septembrim “Dzejas 
dienām  2025” veltītas aktivitātes bēr-
niem un jauniešiem.

Vairāk informācijas par konkursu no-
teikumiem un norisi Bērnu literatūras 
nodaļā meklējiet mājaslapā: www.ocb.lv 
vai bibliotēkas sociālo tīklu profilos.  

OGRES CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ

OGRES TEĀTRĪ

O gres pilsētas svētku laikā, 
23.  augustā plkst.  16.00 un 
18.00, savas durvis vērs arī 

Ogres teātris, piedāvājot pilsētas iedzī-
votājiem un svētku viesiem bezmaksas 
kamerkoncertu “Gribas viegli”.

Teātris ir gaistoša māksla, kurā vislielākā 
nozīme ir kopābūšanai – aktieru un skatī-
tāju atrašanās vienā telpā rada to maģis-
ko mirkli, kas teātri padara tik netveramu 
un neatkārtojamu. Tādēļ šīgada Ogres 
pilsētas svētkos Ogres teātris ar skatītā-
jiem tiksies īpašā kamerkoncertā “Gribas 
viegli”, kurā līdzās labi pazīstamām latvie-
šu melodijām pirmatskaņojumu piedzī-

vos teātra jauno aktrišu duetam Akvelī-
nai Bērziņai un Annijai Norbertei rakstīta 
dziesma  – Ogrē dzīvojošās komponistes 
Agnetas Krilovas skaņdarbs “Gribas vieg-
li” ar Imanta Ziedoņa vārdiem. 

Ieteicamais skatītāju vecums koncer-
tā –  no 12 gadiem.

Ieeja ar bezmaksas ielūgumiem. Ielū-
gumu saņemšana “Biļešu paradīzes” ka-
sēs un internetā www.bilesuparadize.lv. 
Vietu skaits ierobežots (1 personai iespē-
jams izņemt 4 bezmaksas ielūgumus)!

Ogres teātra jaunumiem iespējams se-
kot līdzi mājaslapā www.ogresteatris.lv, 
kā arī teātra Facebook kontā.  

ZIBENS PA DIBENU OGRES ESTRĀDĒ 
15. augustā plkst. 20.00 Ogres estrā-

dē, atzīmējot 40  gadu kopš leģendārā 
Ogres koncerta, grupa “Pērkons” aicina 
visu paaudžu rokenrola iedvesmotos uz 
rokfestivālu “Zibens pa dibenu”. Īpaši šim 
festivālam “pērkonieši” atjaunojuši leģen-
dārā koncerta vēsturisko programmu “Lai 
top!”, kurā līdztekus grupas līdera kompo-
nista Jura Kulakova nu jau par rokmūzikas 
klasiku kļuvušajām dziesmām skanēs arī 
“Pērkona” basģitāris-
ta Jura Sējāna, solis-
tes Ievas Akurateres 
un komponista Iman-
ta Kalniņa skaņdarbi. 
Festivālā uz skatuves 
kāps latviešu folkme-
tāla grandi “Skyfor-
ger” un par klasiskās 
mūzikas huligāniem 
dēvētā grupa “Da-
gamba”. Gaidāmas 
negaidītas muzikā-
las performances, 
piedaloties mūziķim 
Reinim Sējānam, vi-
jolniecei Justīnei Ku-
lakovai-Sipņevskai 
un citiem viesmāksli-

niekiem, īstā Jura Kulakova garā apvieno-
jot roka un akadēmiskās mūzikas jaudu. 

Biļetes www.bilesuparadize.lv
PAŠVALDĪBA ATGĀDINA: koncerta 

norises dienā tiks ierobežota satiksme 
J.  Čakstes prospektā, autotransporta 
vadītājiem jāievēro apbraucamo ceļu 
shēma; autobusi maršrutā 6089 “Sta-
dions–Lašupes–Stadions” kursēs pa 
Strēlnieku prospektu.  



8 2025. GADA  
12. AUGUSTS

IKVIENAM INTERESENTAM:

sporta grupu audzēkņ iem:
Normatīvu kārtošana

OGRES NOVADA SPORTA CENTRA 

SPORTA FESTIVĀLS
5. SEPTEMBRĪ | 15:00

OGRES STADIONĀ, SKOLAS IELĀ 21

Iepazīsti 2025./2026. m.g. interešu izglītības piedāvājumu
Sporta apģērbu un apavu "Andele" (organizē Vecāku padome)
Sportistu pašpārvaldes Atvērto durvju diena

OVESEL ĪBA AICINA:
Uz sarunu “Vecāku loma sportista personības audzināšanā”
Iepazīt idejas par veselīgu sportista uzturu (sadarbībā ar “Fazer”)

Par informatīvā izdevuma saturu atbild Komunikācijas nodaļa.  
Tālr. 65021608, e-pasts: info@ogresnovads.lv

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”. Tālr.: 27008001, 67008001. Tirāža 30242 eks.
Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2025. gada 16. septembrī.

13.08. 19:00 VELO APĻI 2025, 1. POSMS OGRES ZILIE KALNI, 
STARTA LAUKUMS

16.08. 10:00 MADLIENAS SPORTA SVĒTKI 2025 MADLIENA

16.08. 10:00 STRĪTBOLA TURNĪRS 
"PAGALMA LEĢENDAS", 3. POSMS

MADLIENA, PIE MADLIENAS
VIDUSSKOLAS

16.08. 10:00 FLORBOLS. OGRE OPEN 2025 OGRES KALNA PAMATSKOLA

16.08. 10:00 LATVIJAS ČEMPIONĀTS NŪJOŠANĀ UN IEŠANAS SACENSĪBAS OGRES ZILIE KALNI

16.08. 11:00 VACLAVA GRIŅEVIČA II PIEMIŅAS TURNĪRS 64 LAUCIŅU 
DAMBRETĒ 2025 REMBATES TAUTAS NAMS

 19.08.  19:00  SKRIEŠANAS SERIĀLS
“APKĀRT ZILAJIEM KALNIEM 2025”, 10. KĀRTA OGRES ZILIE KALNI

20.08. 19:00 VELO APĻI 2025, 2. POSMS OGRES ZILIE KALNI,
 STARTA LAUKUMS

22.-23.08. VISU
DIENU

OGRES PILSĒTAS SVĒTKI 2025 
  PLUDMALES VOLEJBOLA SKATUVE 

PIE OGRES NOVADA 
KULTŪRAS CENTRA

23.08. 11:00 OGRES PILSĒTAS SVĒTKI 2025
  LAIVU PARĀDE 

NO KRASTA LAUKUMA LĪDZ
  OGRES BĀKAI  

 23.08.  12:00 OGRES PILSĒTAS SVĒTKI 2025
  SPORTISKAS IZKLAIDES UN SACENSĪBAS

PIE OGRES NOVADA 
KULTŪRAS CENTRA 

 23.08.  12:00
OGRES PILSĒTAS SVĒTKI 2025

  AKTIVITĀTES KONTROLPUNKTOS
"OGRES OLIMPISKAIS APLIS"

OGRES PILSĒTA

26.08. 19:00 SKRIEŠANAS SERIĀLS
“APKĀRT ZILAJIEM KALNIEM 2025”, 11. KĀRTA OGRES ZILIE KALNI  

27.08. 16:00 ORIENTĒŠANĀS. RELJEFS, 11. KĀRTA BĀKAS KALNS  

27.08. 19:00 VELO APĻI 2025, 3. POSMS OGRES ZILIE KALNI,
STARTA LAUKUMS

28.08. 10:00 OGRES NOVADA STARPPAGASTU SENIORU SPORTA SVĒTKI 
“SPORTO SENIORI” TĪNŪŽU SPORTA LAUKUMI

30.08. 10:00
12:00

TENISS. OGRES NOVADA VASARAS ATKLĀTĀ 
TURNĪRA FINĀLS 2025

LIELVĀRDES SPORTA CENTRA
TENISA LAUKUMI

2.09. 19:00 SKRIEŠANAS SERIĀLS
“APKĀRT ZILAJIEM KALNIEM 2025”, 12. KĀRTA OGRES ZILIE KALNI  

3.09. 16:00 ORIENTĒŠANĀS. RELJEFS, 12. KĀRTA ZIVJU AUDZĒTAVA TOME
(AUSTRUMI)

5.09. 20:00 VOLEJBOLS. NAKTS MIX TURNĪRS MADLIENAS VIDUSSKOLA

6.09. 14:00 OGRES BASKETBOLA FESTIVĀLS 2025 SPORTA ARĒNA "OGRE"

6.-7.09. 9:00 FRISBIJS. LATVIJAS ČEMPIONĀTS 2025 OGRES STADIONS,
SKOLAS IELA 21

9.09. 19:00 SKRIEŠANAS SERIĀLS
“APKĀRT ZILAJIEM KALNIEM 2025”, 13. KĀRTA OGRES ZILIE KALNI  

10.09. 16:00 ORIENTĒŠANĀS. RELJEFS, 13. KĀRTA  JUMPRAVA, "GAIĻI"

13.09. 10:00 SKRITUĻSLALOMS. LATVIJAS ČEMPIONĀTS 2025 IKŠĶILE, PELDU IELA

Vairāk informācijas:
www.ogressportacentrs.lv

AUGUSTS/SEPTEMBRIS

SPORTA PASĀKUMI 
OGRES NOVADĀ

Mūzika, mēmais kino 
un meža burvība 
Zilajos kalnos

15. augustā plkst. 19.30 Ogres Zilajos kal-
nos (atpūtas vieta Nr. 3 pie Dubkalnu ūdens-
krātuves stāvkrasta) tradicionālajā pasāku-
mā – piknikā “Mūzika Zilajos kalnos” muzicēs 
kameransamblis “Caspervek Trio” no Spānijas 

un vienlaikus būs iespēja noskatīties 1923.  gada mēmo filmu “Safety Last!”. Ieeja 
bez maksas. Līdzi jāņem: sega vai saliekams krēsliņš, siltāks apģērbs vakaram, kāds 
dzēriens un uzkoda mierīgai baudīšanai.  

KAPUSVĒTKI OGRES NOVADA KAPOS 
Ogres pilsētas kapos –  31. augustā plkst. 14.00 (katoļu).

Ķeguma kapos – 16. augustā plkst. 13.00 (katoļu).
Jumpravas kapos  – 24. augustā plkst.  15.00 (katoļu).

Lēdmanes kapos  – 31. augustā plkst. 15.30.
Tomes pagastā: Tomes kapos – 24. augustā plkst. 12.00 (luterāņu);  

Berkavas kapos 24  augustā plkst. 11.00 (luterāņu). 


